
ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

26 лютого 2025 року №39

Про затвердження Порядку 
встановлення пам’ятних знаків на 
могилах загиблих (померлих) 
Захисників та Захисниць України, які 
брали безпосередню участь у 
збройному конфлікті внаслідок 
військової агресії Російської Федерації
проти України, на території 
Лубенської територіальної громади

Відповідно  до  рішення  Лубенської  міської  ради  Лубенського  району

Полтавської  області  від  13  лютого  2025  року  «Про  внесення  доповнень  до

Комплексної програми підтримки ветеранів Лубенської територіальної громади на

2025-2027 роки в новій редакції»,  керуючись підпунктом 1 пункту «а» частини

першої статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

виконавчий комітет Лубенської міської ради 
в и р і ш и в:

1. Затвердити Порядок встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих

(померлих) Захисників та Захисниць України, які брали безпосередню участь у

збройному  конфлікті  внаслідок  військової  агресії  Російської  Федерації  проти

України, на території Лубенської територіальної громади (додається). 

2.  Організацію  виконання  рішення  покласти  на  управління  соціального

захисту населення виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського

району Полтавської області (начальник управління Щербак В.О.). 

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  керуючого  справами

виконавчого комітету Лубенської міської ради Білокінь Ю.М.



Лубенський міський голова Олександр ГРИЦАЄНКО

          Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Лубенської міської ради 

26 лютого 2025 року №39 

Порядок встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих (померлих)

Захисників та Захисниць України, які брали безпосередню участь у збройному

конфлікті внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, на

території Лубенської територіальної громади

1. Загальні положення

1.1.  Цей  Порядок  визначає  механізм  встановлення  пам’ятних  знаків  на

могилах  загиблих  (померлих)  Захисників  та  Захисниць  України,  які  брали

безпосередню участь  у  збройному конфлікті  внаслідок  військової  агресії  РФ

проти  України,  на  території  Лубенської  територіальної  громади  за  рахунок

коштів місцевого бюджету.

1.2.  Встановлення  пам’ятних  знаків  здійснюється  з  метою  вшанування

пам’яті та забезпечення належного вшанування загиблих (померлих) Захисників

та Захисниць України.

2. Визначення термінів

2.1.  Загиблий (померлий)  Захисник або Захисниця України  –  особа,  яка

загинула  (померла)  внаслідок  поранення,  травми,  контузії,  каліцтва  або

захворювання, одержаних під час виконання бойових завдань у зоні проведення

бойових дій або військової агресії РФ проти України.

3. Порядок подання та розгляду заяв

3.1.  Для  встановлення  пам’ятного  знаку  на  могилі  загиблого  (померлого)

Захисника або Захисниці України до комісії з розгляду питань надання твердого

палива  у  вигляді  дров  та  матеріальної  допомоги  населенню  Лубенської

територіальної громади подаються такі документи:

 заява від родичів загиблого (померлого) або громадської організації;

 копія документа, що підтверджує статус загиблого (померлого) Захисника 

або Захисниці України;

 витяг із Державного реєстру актів цивільного стану громадян про смерть;

 інші документи, що можуть підтверджувати право на встановлення 

пам’ятного знаку.



3.2. Комісія розглядає подані документи у термін до 30 календарних днів з

моменту  їх  надходження  та  приймає  рішення  про  встановлення  пам’ятного

знака.

4. Вимоги до пам’ятних знаків

 Встановлення пам’ятного знака здійснюється на кладовищах Лубенської

територіальної  громади  за  ескізним  проєктом,  затвердженим  виконавчим

комітетом Лубенської міської ради.

5. Фінансування

5.1.  Витрати  на  виготовлення  та  встановлення  пам’ятних  знаків

здійснюються за рахунок коштів місцевого бюджету відповідно до Комплексної

програми підтримки ветеранів Лубенської територіальної громади на 2025-2027

роки в новій редакції.

5.2.  Закупівля  послуг  з  виготовлення  та  встановлення  пам’ятного  знака

здійснюється управлінням соціального захисту населення виконавчого комітету

Лубенської міської ради відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі».

5.3.  У разі  необхідності,  фінансування може бути доповнене за  рахунок

благодійних внесків, грантів та інших, не заборонених законодавством, джерел.

6. Заключні положення

6.1. Цей Порядок набирає чинності з моменту його затвердження рішенням

виконавчого  комітету  Лубенської  міської  ради  та  діє  до  моменту  його

скасування відповідним рішенням.

6.2.  Зміни  та  доповнення  до  Порядку  вносяться  на  підставі  рішення

виконавчого комітету Лубенської міської ради.

6.3.  Усі  питання,  що  виникають  під  час  реалізації  цього  Порядку  і  не

врегульовані  ним,  вирішуються  у  відповідності  до  чинного  законодавства

України.

Керуючий справами 

виконавчого комітету Юлія БІЛОКІНЬ


	ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
	Про затвердження Порядку встановлення пам’ятних знаків на могилах загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, які брали безпосередню участь у збройному конфлікті внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України, на території Лубенської територіальної громади
	виконавчий комітет Лубенської міської ради в и р і ш и в:

